- 1 -

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概
不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本
公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔
任何責任。

大唐國際發電股份有限公司
（於中華人民共和國註冊成立的中外合資股份有限公司）

（股份代號：00991）

海外監管及內幕消息公告
2023年第三季度報告

根據中國證券監督管理委員會的規定，大唐國際發電股份有限公司（「本
公司」或「公司」）需於第一季度和第三季度刊發季度報告。本季度報告內
所載的財務數據均未經審計，並根據中國企業會計準則而編製。本公告乃
為本公司根據證券及期貨條例（香港法例第 571章）第XIVA部下之內幕消息
條文（根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）下所定
義）及上市規則第 13.09(2)(a)及 13.10B條的規定所發出。

重要內容提示：

公司董事會 、監事會及董事 、監事 、高級管理人員保證季度報告內容的真
實 、準確 、完整，不存在虛假記載 、誤導性陳述或重大遺漏，並承擔個別
和連帶的法律責任。

公司負責人 、主管會計工作負責人及會計機構負責人（會計主管人員）保證
季度報告中財務報表信息的真實 、準確 、完整。

公司第三季度財務報表未經審計。

- 2 -

一 、 主要財務數據

（一） 主要會計數據和財務指標

單位：千元  幣種：人民幣

項目 本報告期 上年同期

本報告期比
上年同期增
減變動幅度

(%)

年初至

報告期末 上年同期

年初至報告
期末比上年
同期增減變

動幅度

(%)

調整前 調整後 調整後 調整前 調整後 調整後

營業收入 32,417,548 31,651,517 31,651,517 2.42 90,619,383 87,249,372 87,249,372 3.86

歸屬於上市公司股東的淨利潤 1,318,126 - 635,584 - 635,584 307.39 2,835,405 764,178 763,672 271.29

歸屬於上市公司股東的扣除非
經常性損益的淨利潤

918,565 - 842,013 - 842,013 209.09 2,189,545 292,236 291,730 650.54

經營活動產生的現金流量淨額 不適用 不適用 不適用 不適用 17,390,633 18,905,412 18,905,412 - 8.01

基本每股收益（元╱股） 0.0478 - 0.0509 - 0.0509 193.91 0.0876 - 0.0148 - 0.0149 687.92

稀釋每股收益（元╱股） 0.0478 - 0.0509 - 0.0509 193.91 0.0876 - 0.0148 - 0.0149 687.92

加權平均淨資產

收益率（%）
3.04 - 3.14 - 3.14 增加 6.20

個百分點
5.66 - 0.93 - 0.93 增加 6.59

個百分點

- 3 -

本報告

期末 上年度末

本報告期
末比上年
度末增減
變動幅度

(% )

調整前 調整後 調整後

總資產 301,012,271 305,052,475 305,132,264 -1.35

歸屬於上市公司股東的所有者權益 78,888,273 62,616,466 62,609,195 26.00

註： 「本報告期」指本季度初至本季度末 3個月期間，下同。

追溯調整或重述的原因說明

按 照 財 政 部 發 佈 的「 關 於 印 發《 企 業 會 計 準 則 解 釋 第 16 號 》的 通 知 」（ 財 會
[2022] 31號），關於單項交易產生的資產和負債相關的遞延所得稅不適用初始確
認豁免的規定，對期初及上年同期數進行追溯調整。

- 4 -

（二） 非經常性損益項目和金額

單位：千元  幣種：人民幣

項目
本報告期

金額

年初至
報告期末

金額 說明

非流動性資產處置損益 343,066 344,411 主要是大唐安
徽發電有限公
司處置安徽淮
南洛能發電有
限責任公司部
分股權收益，
以及其他閒置
資產處置收
益。

計入當期損益的政府補助，
但與公司正常經營業務密
切相關，符合國家政策規
定 、按照一定標準定額或
定量持續享受的政府補助